
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SVILUPPO ECONOMICO

 

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 6 del 26/04/2018

Oggetto: Modifica Ordinanza sindacale n. 5 del 18/04/2018.

IL SINDACO

Vista la propria Ordinanza n. 5 del 18/04/2018, con la quale è stata disposta la sospensione dell’attività di vendita 
su area pubblica al sig. Inguscio Luigi, titolare di autorizzazione n. 413/2011 - tipo A con posteggio fisso su viale 
Indipendenza intersezione via S. Lorenzo, in quanto occupava indebitamente uno spazio superiore a quello 
autorizzato;

Vista la  nota  prot.  n.  13082 pervenuta  in  data  26/04/2018,  con la  quale  il  sig.  Inguscio  ha  chiesto di  poter 
riprendere  l’attività  di  vendita  a  far  data  dal  27/04/2018,  in  quanto  il  prolungato  e  continuativo  periodo  di 
sospensione ha creato non pochi problemi di carattere economico per il sostentamento della propria famiglia, 
dichiarando che la rimanente giornata di sospensione potrà essere effettuata in data 01/05/2018;

Accertato che il sig. Inguscio ha sospeso l’attività lavorativa dal 23/04 al 26/04/2017 per complessivi gg. 4;

Considerato che la suddetta attività è per il sig. Inguscio l’unica fonte di reddito per se e per il proprio nucleo 
familiare e dal lavoro del posteggio traggono il reddito sufficiente a vivere e a garanzia degli obiettivi di politica 
sociale connessi alla tutela dell’occupazione;

Letta la legge 27/12/2017 n. 205 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018” che prevede 
all’art. 1 comma 1180 e 1181 le procedure per l’assegnazione delle concessioni per il commercio su area pubblica 
e  specifiche  modalità  di  assegnazione  per  coloro  che  nell’ultimo  biennio  hanno  direttamente  utilizzato  le 
concessioni quale unica o prevalente fonte di reddito per se e per il proprio nucleo familiare;

Ritenuto di  accogliere  l’istanza  del  sig.  Inguscio  procedendo  alla  parziale  modifica  delle  disposizioni 
precedentemente adottate limitatamente al periodo di  sospensione dell’attività,  che era prevista dal 23/04 al 
27/04/2018, frazionando i previsti 5 gg. di sospensione come segue:

 dal 23/04 al 26/04/2017 = gg. 4
 dal 01/05 al 01/05/2017 = gg. 1

Vista la legge nr. 94 del 15 luglio 2009;

Vista la legge 7 agosto 1990 nr. 241 e s.m.i.;

Visto l’art. 20 del D. Lgs. vo nr. 285/1992 del C.d.S.;

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Vista la legge 27/12/2017 n. 205;

ORDINA



la modifica della propria precedente ordinanza n. 5 del 18/04/2018, limitatamente al periodo di sospensione, 
come in premessa specificato.

Dispone la riapertura dell’attività a far data dal 27/04/2018 sull’area pubblica, nel rispetto degli spazi concessi con 
autorizzazione n. 413/2011, rinviando alla giornata del 01/05/2018 l’ultima giornata di sospensione dell’attività di 
vendita.

La presente Ordinanza di Sospensione è notificata alla Polizia Municipale di Mesagne, al sig. INGUSCIO Luigi, via 
Guglielmo  Marconi  n.  239  -  Mesagne  (BR),  alle  Forze  dell’Ordine  presenti  sul  territorio  di  Mesagne  (BR)  e 
pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul sito della Trasparenza di questo Comune

AVVERTE

chiunque vi abbia interesse, che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di 60 gg. o in via alternativa entro 120 gg. al Presidente della Repubblica.

La Polizia Municipale è incaricata della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento.

Mesagne, 26/04/2018 IL SINDACO

F.TO Dott. MOLFETTA Pompeo



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1518 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente ordinanza sindacale viene pubblicata all'Albo Pretorio 
di questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 26/04/2018 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                              F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs.  82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.


